
Röhrenwerk Kupferdreh

Carl Hamm GmbH 

Gasstraße 12

45257 Essen, Deutschland

Telefon: +49 (0) 201 84817-0

Telefax: +49 (0) 201 84817-80

E-mail: info@carl-hamm.com

Ersatzteilliste

ARGOS (Mast)

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1  1  



Ersatzteilliste

Inhalt

1 Ersatzteilliste…................................................................................2

2.1 Grundgerät…...............................................................................3

2.1.1 Maschine….....................................................................................3

2.1.1 Motor…...........….............................................................................5

2.1.3 Mast…...........….............................................................................6

2.1.4 Funk…...........….............................................................................10

2.1.5 Warnlicht...........................…........................................................11

2.2 Fallgewicht…....................................................................12

2.3 Hammervorrichtung............................................................17

2.4 Kernbohrgerät….................................................................18

2.5 Kraftdrehbohrmotor….....................................................21

2.6 Zieheinheit….....................................................................24

2 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Maschine

2.1

2.1.1

7.1

7.2

Schließer-Kontakt-
Front

1

Befestigungsadapter E400100180

1 E112260918

1 E112740184

E400100190

1

6

Bioöl SYNTEST HE 
32,

5 Liter Kanister
1 E507500098

7 Not-Halt-Taster 1 E400100270

1 E112301306

1 E112301355

1 E112215905

1

2

3

4

5

Batterie Varta Optima 
Gelb

Druckfilterelement –
 Hochdruckfilter

Fahrwerkheber

Rücklauffilter

Dosenlibelle

Artikelnr.
Anzahl

Grundgerät

Nr. Bild Name
Benötigte

Maschine

9
CTEK Ladegerät MXS 

3.8
1 E112216102

8
Ersatzschlüssel 

Hauptstromschalter
1 E112216021

10.1 HYD Stecker 1/2  IG 1 E112260889

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 3  



Ersatzteilliste - Maschine

11
Einschub mit

Öse/Lasthaken
4 E112216063

11

Fahrwerksrollen, PT9
Fahrwerk, Ø 135 incl.

Muttern
2 E112215901

E112215910

11 Gummikette

12
Triebrad mit 
Schrauben

2

2 E112215908

10.2 HYD Muffe 1/2  IG 1 E112260888

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

4 Ersatzteilliste ARGOS Mast Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Motor

2.1.2

9
Zahnradpumpe 

14CCm
1 E112260975

8
Kupplung auf Pumpe

GX690
1 E112260838

7 Tankdeckel 1 E112250931

6 Benzinhahn GX690 1 E118006046

5 Benzinfilter GX690 1 E118006040

Motor

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

2
NGK Zündkerze für 

Honda GX690
2 E118006010

1 HONDA GX690 1 118006010

3

GX690 
LUFTFILTERELEMEN

T
1 E118006080

4 Ölfilter GX690 1 E118006030

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 5



Ersatzteilliste - Mast

2.1.3 Mast

Nr. Bild Name
Benötigte

1.2 Zieh - Aufnahme Ø100 1 E112301620

1.3 Zieh - Aufnahme Ø120 1 E112301610

Artikelnr.
Anzahl

1.1
Umschaltgabel mit 

Griff
1 E112301490

2.1 Mastschlitten 1 E112301411

2.2
Gleitlager für 

Mastschlitten
4 E112301409

1.4
Adapterplatte für 

Kugelklemme
1 E112250199

1.5 Befestigungsbolzen 2 E112301470

1.6 Federstecker, 3mm 2 E112770036

2.3 4
Schlittenabdeckung 

Alu
E112301407

6 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1  



Ersatzteilliste - Mast

E1123017071Führungsbuchse  Ø224

3.2
Aufnahme 

Einbaugeräte 
1 E112301480

3.1

Sicherungslasche 

Einbaugeräte 

Aufnahme 

5 Führungsbuchse  Ø32 1 E112301706

6 Führungsbuchse  Ø36 1 E112301708

9 Führungsbuchse  Ø60 1 E112301703

1 E112301498

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

1 E112301702

7 Führungsbuchse  Ø40 1 E112301704

8 Führungsbuchse  Ø50 1 E112301705

10 Führungsbuchse  Ø80

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 7



Ersatzteilliste - Mast

E1123013052Rohrbruchsicherung 1/212

11.6 Edelstahl-Halteseile 1 E112301308

11.7
Verbindungslasche für 

Rollenhalter
1 E112301448

11.5 Kugelsperrbolzen 1 E112301307

11.3

Aufnahme Rollenhalter 

inkl. 4 x M16x45 

Schrauben

1 E112301450

11.2

Rollenhalter Mast 

rechts, inkl. M12x20 

Schraube

1 E112301475

2 E112301447

Artikelnr.
Anzahl

11.1

Rollenhalter Mast 

links, inkl. M12x20 

Schraube

1 E112301465

Nr. Bild Name
Benötigte

11.4
Distanzscheibe für 

Rollenhalter

8 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Mast

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

14 Hauptzylinder 2 E112301301

13 Zylinderbrücke Mast 1 E112301402

16
Zylinder

Höhenverstellung
1 E112301303

15 Neigezylinder 1 E112301302

18 Bodenfußplatte 1 E112301435

17
Zylinder

Seitenverstellung
1 E112301304

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 9



Ersatzteilliste - Funk

2.1.4

4
Serielles Kabel für 

Fernbedienung,10m
1 E112301361

Funk

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

1 Funksender RC400 1 E112301311

2 1 E112301331

3
Akku Scan Reco, Satz 

mit 2 Stück
1 E112301332

Akku Ladegerät Argos

10 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Ampel

2.1.5

7
Glühlampe 5W BA15D 

12V
3 E112301763

5
Fuss für 

Verlängerungsrohr 
1 E112301766

6
Verlängerungsrohr 

D25mm 250mm lang
1 E112301765

3 Dauerlichtelement Rot 1 E112301761

4
Dauerlichtelement 

Gelb
1 E112301762

1

Anschlusselement RM 

12-230 V AC/DC BK 

für die Rohrmontage

1 E112301764

2
Dauerlichtelement 

Grün
1 E112301767

Artikelnr.
Anzahl

Warnlicht

Nr. Bild Name
Benötigte

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 11



Ersatzteilliste - Fallgewicht

2.2 Fallgewicht

2.7

Rammbär 10kg  

(40kg) 

inkl 2x M12 x 60 und 

Keilsicherungsscheibe

1 E112302217

2.8

Gleitlager mit Gleitfolie 

und Gewindestift zur 

Arretierung

2 E112750201

Artikelnr.
Anzahl

E112302215

2.6

Rammbär - 13,5kg 

(63,5kg) 

inkl 2x M12 x 80 und 

Keilsicherungsscheibe

1 E112302216

Nr. Bild Name
Benötigte

2.1
Basisschlaggewicht 

(10Kg)  
1 E112302211

2.2

Nase-H500 (oben) 

inkl. 2x Schraube 

M8x30 und Federringe 

1 E112302212

2

Schlaggewicht 

komplett (63,5Kg) 

Gewichte mit  

Anbauteile

1 E112302200

2.5

Rammbär 10kg  (30kg 

/ 50Kg) 

inkl 2x M12 x 60 und 

Keilsicherungsscheibe

2

1

Fallgewichtseinheit 

gem DIN EN ISO 

22476-2 - Teil 2 - 

Rammsondierung

1 112302000

2.3

Nase-H750 (unten) 

inkl. 2x Schraube 

M8x30 und Federringe 

1 E112302213

2.4

Rammbär 10Kg  

(20Kg) 

inkl 4x M12 x 45 und 

Keilsicherungsscheibe

1 E112302214

12 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Fallgewicht

2.9 Gleitfolie für Gleitlager 2 E112750200

E1127450362
Kugellager für 

Spannrad 
10.2

10.3

Spannradachse für 

Spannrad 

E112745033

1 E112745150

8 Klemmmutter 

10.1 Spanngabel 1 E112302320

Nr. Bild Name
Benötigte

3 Bundbuchse 1 E112750052

7

Klemmmutter verzinkt

Ø32 / Ø36

Mit Haltefunktion für 

Messing-Schlagstück

1 E112750076

9.4 Verschlußfeder 1 E112740035

1 E112302311

9.3
Mitnehmerbolzen mit 

Verschlußfeder
2 E112740229

1 E112750071

6 Aufschlagscheibe 1 E112750073

9.1

Artikelnr.
Anzahl

4 Amboß 1 E112750075

5 Scheibe HGW

1 E112750077

9.2 Mitnehmer gehärtet

E112302330

9.11 Rollenkette 1860mm 1 E112302331

Mitnehmerkette 

Kettenantrieb, 

komplett

1

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 13



Ersatzteilliste - Fallgewicht

10.6

Spannschraube 

M12x70

+ 2x U-Scheibe M12

+ 1x Stoppmutter M12

1 E112745152

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

14
Messingschlagstück

36 mm
1 E112750700

11.2
Hydraulikmotor Antrieb 

für die Mastkette
1 E112260998

12
Messingschlagstück

22 mm
1 E112750800

13
Messingschlagstück

32 mm
1 E112750900

11.3
Gegenhalter 

Antriebswelle
1 E112302302

E112302321

10.4

Spannrad

+ 2x Passscheiben 

25x35x2mm

1 E112745033

10.5
Sicherungsring

48x1,75 mm
1 E112745151

11.1 Kettenrad 1

14 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Fallgewicht

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

15 Schutzblech 1 E112302138

17 Führungsplatte oben 1 E112302101

E1123021391Schutzblech16

18 Führungsstange 1 E112302201

19
Befestigungshalter 

Rahmen
1 E112302110

20 Verbindungsblech 2 E112302118

21 Verbindungsplatte  4 E112302119

22 Verbindungsrohr 2 E112302121

23 Profilscharniere 6 E112302134

24 Spannplatte 1 E112302301

1 E112302306

25
Gegenhalter 

Antriebswelle
1 E112302302

26 Verbindungswinkel 4 E112302303

27 Führungsschraube

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 15



Ersatzteilliste - Fallgewicht

Artikelnr.
Anzahl

28 Transportgestell 1 E112302500

Nr. Bild Name
Benötigte

E112710037

28.2 Federstecker 5mm 2 E112241902

28.1 Gummihandgriff glatt 2

E112302531

28.4 Luftbereiftes Rad 2 E112760002

28.3 Haltemagnete 2

16 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Hammervorrichtung

2.3 Hammervorrichtung

Nr. Bild Name
Benötigte

2.1

Schlauch 

Arbeitsleitung 

15L / L= 3560mm/0°-

0°

2

2

3
Halter für Hammer- 

Kernbohrrvorrichtung
1

1

2

2.2

Artikelnr.
Anzahl

1.1 Aufnahme Hammer 1 E112303100

1 Hammervorrichtung 1 112303000

E112303200

1.3

Hydraulik 

Schlaghammer Hycon 

HH27

1 E112207200

1.2 Halter Hammer

E112301396

E112301640

HYD Muffe,

Hammer,15L
2 E112260913

2.3
HYD Stecker, 

Hammer,15L
2 E112260911

2.4
Staubschutzkappen 

Muffe
E111460903

2.5
Staubschutzkappen 

Stecker
E111460904

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 17



Ersatzteilliste - Kernbohrgerät

2.4

Artikelnr.
Anzahl

3.1

Führung für Bohrkrone 

Kernbohranlage 

Argos,

links

1 E112307010

112307000

E112307040

E112307100

Kernbohrgerät

3

Führungen für 

Bohrkrone

Kernbohranlage 

Argos,

komplett

1

1
Bohrkernvorrichtung 

mit Kernbohrgerät
1

Nr. Bild Name
Benötigte

1
Aufnahme 

Kernbohrgeräte
2

3.5
Sterngriffschraube 

M10x25
2 E111419101

3.2

Führung für Bohrkrone 

Kernbohranlage 

Argos,

rechts

1 E112307020

3.3

Rollenhalter 

Bohrkrone für 

Kernbohranlage  

2 E112307011

3.4
Rillenkugellager für 

Führung 
4 E112307015

3.6
Sterngriffschraube

M12x30
4 E112301773

18 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Kernbohrgerät

6.1
Rillenkugellager  

619092RS
1 E121010116

Artikelnr.
Anzahl

Nr. Bild Name
Benötigte

1 E112307113

6.5
Schlauchkupplung 

1/2" 
1 E112307114

6.2 Hahnstück AG 1/4" 1 E112307111

6.3
Verlängerungsnippel 

1/4" BSP
1 E112307112

6
Spülkopf

komplett
1 E121010110

5 Hydraulikmotor 1 E112260998

4

Halter für Hammer- 

Kernbohrrvorrichtun

g

1 E112301640

6.4
Kugelhahn mini  1/4" 

in/außen 

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 19



Ersatzteilliste - Kernbohrgerät

7.2
HYD Muffe,

Hammer,15L
2 E112260913

7.3
HYD Stecker, 

Hammer,15L

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

7.1

Schlauch 

Arbeitsleitung 

15L / L= 3560mm/0°-

0°

2 E112301396

2 E112260911

7.4
Staubschutzkappen 

Muffe
2 E111460903

7.5
Staubschutzkappen 

Stecker
2 E111460904

20 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Kraftdrehbohrmotor

2.5 Kraftdrehbohrmotor

Nr. Bild Name
Benötigte

1
Drehbohrvorrichtung 

mit Bohrmotor
1 112306000

2 Aufnahme Bohrgeräte  1 E112306100

Artikelnr.
Anzahl

3
Drehbohrmotor mit

40mm Welle
1 E112306200

4.1
Adapter-

Bohrmotorgelenk 
1 E112306102

1218790011
Gelenkkopf / 

Antriebsübergang
4

4.2
Adapter-

Bohrschnecke
1 E112306110

4.3 Kardangelenk

5
Führung für 

Bohrschnecke
1 E112301770

1 E112306300

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 21



Ersatzteilliste - Kraftdrehbohrmotor

6.6 Magnet Sensor 2

6.7 Halter Magnetsensor 2

6.1
Seitenblech

Schutzgitter
2

1 E112306230

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

6

Schutzgitter 

Bohrschnecke 

komplett

E112306221

6.3 Scharniere Links 2 E112306218

6.4 Scharniere Rechts 2 E112306215

6.5 Sterngriffschrauben 4 E112306219

6.10
T-Griff für 

Schlittensicherung
2

E112306209

6.2
Haltemagnet  

Scheibenform
2 E112306223

E112306222

6.8
Verschlussspanner

mit Verriegelung
1 E112306216

6.9 Stecker M12 2 E112306225

E112241915

22 Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Kraftdrehbohrmotor

7.2
HYD Muffe,

Hammer,15L
2

Anzahl
Nr. Bild Name

Benötigte

7.5
Staubschutzkappen 

Stecker
2 E111460904

E112260913

7.3
HYD Stecker, 

Hammer,15L

Artikelnr.

7.1

Schlauch 

Arbeitsleitung 

15L / L= 3560mm/0°-

0°

2 E112301396

2 E112260911

7.4
Staubschutzkappen 

Muffe
2 E111460903

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 23



Ersatzteilliste - Zieheinheit

2.6

1.9

Gerade  

Einverschraubung

 12L-R3/8

2 E112260945

1.10

Gerade einstellbare 

Einverschraubung

 12L-R3/8

2 E111400725

1.11
Einstellbare

T-Verschraubung 12L
2 E112260987

1.7
Auflageplatte 

Zieheinheit
1 E112301687

1.8
Klemmhalter für 

Zieheinheit komplett
1 E112250021

1.5
Griff für Zieheinheit, 

Hubplatte
2 E111411900

1.6

Halter 

Gasflasche/Zieheinhei

t Argos verzinkt

1 E112301680

1.3 Zylinder Zieheinheit 7t 3 E111420010

1.4
Hydraulikrohr 12L

(1 Meter)
1 E112260301

1.1
Hubplatte 3 Zylinder 

Zieheinheit, 21t
1 E112250007

1.2
Grundplatte 3 Zylinder 

Zieheinheit, 21t
1 E112250008

Artikelnr.
Anzahl

Zieheinheit

Nr. Bild Name
Benötigte

1
Offene Zieheinheit 

zum Argos
1 112305000

24 Ersatzteilliste ARGOS Mast Rev. 25.1



Ersatzteilliste - Zieheinheit

1.16
Hydraulikschlauch, 3 

m
2 E111415750

1.17

Adapterplatte für 

Kugelklemme, kurze 

Ausführung, Verz.

1 E112250199

1.14

Kupplungsstecker

Flat Face,

 unter Druck 

kuppelbar

1 E112301324

1.15 Muffe Zieheinheit 12l 1 E112260912

1.12
Winkel-

Verschraubung 12L
2 E112260875

1.13
Doppelschwenk-

verschraubung
2 E112260999

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

Ersatzteilliste ARGOS Rev. 25.1 25


